
 

 

 
 

 
 

County Hall 
Rhadyr 

Usk 
NP15 1GA 

 
Dydd Llun, 4 Ionawr 2021 

 

Notice of meeting 

 

Pwyllgor Trwyddedu a Rheleiddio 
 

Dydd Mawrth, 12fed Ionawr, 2021 at 10.00 am, 
Remote Microsoft Teams Meeting 

 

AGENDA 
 

Item No Item Pages 
 

1.   Ethol Cadeirydd. 

 
 

2.   Penodi Is-gadeirydd. 

 
 

3.   Ymddiheuriadau am absenoldeb 

 
 

4.   Datganiadau o Fuddiant 

 
 

5.   I gadarnhau a llofnodi'r cofnodion canlynol: 

 
 

5.1.   Pwyllgor Trwyddedu a Rheoleiddio - 3ydd Medi 2020. 

 
1 - 2 

5.2.   Is-bwyllgor Trwyddedu a Rheoleiddio - 3ydd Tachwedd 2020. 

 
3 - 4 

5.3.   Is-bwyllgor Trwyddedu a Rheoleiddio - 13eg Tachwedd 2020. 

 
5 - 6 

6.   Adolygiad o Ffioedd Trwyddedu Blynyddol ar gyfer Blwyddyn Ariannol 
2021/2022. 

 

7 - 16 

7.   Ystyried a ddylid gwahardd y wasg a'r cyhoedd o'r cyfarfod wrth ystyried 
yr eitemau busnes canlynol yn unol ag Adran 100A o Ddeddf 
Llywodraeth Leol, fel y'i diwygiwyd, ar y sail eu bod yn cynnwys datgelu 
gwybodaeth eithriedig yn ôl pob tebyg fel y'i diffinnir ym Mharagraff 12 o 
ran 4 o Atodlen 12A i'r Ddeddf. 

 

17 - 20 

8.   Ystyried a yw'r gyrrwr yn "Ffit ac yn Briodol" i barhau i feddu ar 
Drwydded Gyrwyr Cerbydau Hacnai / Llogi Preifat. 

 

21 - 30 

9.   Ystyried a yw'r gyrrwr yn "Ffit ac yn Briodol" i barhau i feddu ar 
Drwydded Gyrwyr Cerbydau Hacnai / Llogi Preifat. 

31 - 40 

Public Document Pack



 

 

 
10.   Cadarnhau dyddiad ac amser y cyfarfod nesaf 

 
 

 
Paul Matthews 

 
Prif Weithredwr 

 
 

 



 

 

MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL 
CYNGOR SIR FYNWY 

 

THE CONSTITUTION OF THE COMMITTEE IS AS FOLLOWS: 
 
 
County Councillors: B. Strong 

J. Higginson 
S. Howarth 
A. Easson 
S.B. Jones 
M.Lane 
R.Roden 
J.Treharne 
R. Edwards 
D. Evans 
L. Guppy 
A. Webb 

 
Public Information 

 
Access to paper copies of agendas and reports 
A copy of this agenda and relevant reports can be made available to members of the public 
attending a meeting by requesting a copy from Democ
[...]
ers to support and inspire everyone to get involved 

so we can achieve great things together. We don’t see ourselves as the ‘fixers’ or problem-solvers, 

but we will make the best of the ideas, assets and resources available to make sure we do the 

things that most positively impact our people and places. 



 

 

 



This page is intentionally left blank



MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL 
 

Minutes of the meeting of Licensing and Regulatory Committee 
 Remote Meeting on Thursday, 3rd September, 2020 at 10.00 am 

 
 

PRESENT:  
 

County Councillor B. Strong (Chairman) 
County Councillor J. Higginson (Vice Chairman) 
 

 County Councillors: S. Howarth, A. Easson, M.Lane, R.Roden, 
J.Treharne, R. Edwards, D. Evans and A. Webb 
 

 
 

OFFICERS IN ATTENDANCE: 
 

David Jones Head of Public Protection 
Linda O'Gorman Principal Licensing Officer 
Leigh Beach Licensing Officer 
Ben Davies Solicitor 
Richard Williams Democratic Services Officer 

 

APOLOGIES: 
 

None.  
 
 
1. Declarations of interest  

 

None. 
 
2. Confirmation of Minutes  

 

The minutes of the Licensing and Regulatory Committee meeting held on 23rd June 
2020 were confirmed and signed by the Chair. 
 
3. Application to licence a Tuk Tuk as a Private Hire vehicle  

 

The Chairman welcomed the applicant to the meeting and introduced Members of the 
Committee and the attending Officers and explained the protocol for the meeting. 
 
The applicant confirmed that he was content to proceed with the meeting with no legal 
representation. 
 
The key issues and details were read out to the Committee. 
 
The applicant was then given the opportunity to address the Committee, to put forward 
any relevant explanations. Following this, Members of the Committee put forward 
questions to the applicant and discussion ensued.  
 
Following questioning, the Committee left the meeting in order to deliberate and discuss 
the findings. 
 
Upon re-commencement of the meeting, the County Council’s solicitor advised that the 
Committee had considered the application and had resolved to grant the application. 
 

Public Document Pack

Page 1

Agenda Item 5a



MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL 
 

Minutes of the meeting of Licensing and Regulatory Committee 
 Remote Meeting on Thursday, 3rd September, 2020 at 10.00 am 

 
4. Application for Street Trading Consent - Mathew’s Mighty Bites  

 

The Chairman welcomed the applicant to the meeting and introduced Members of the 
Committee and the attending Officers and explained the protocol for the meeting. 
 
The applicant confirmed that he was content to proceed with the meeting with no legal 
representation. 
 
The key issues and details were read out to the Committee. 
 
The applicant was then given the opportunity to address the Committee, to put forward 
any relevant explanations. Following this, Members of the Committee put forward 
questions to officers and the applicant and discussion ensued.  
 
Following questioning, the Committee left the meeting in order to deliberate and discuss 
the findings. 
 
Upon re-commencement of the meeting, the County Council’s solicitor advised that the 
Committee had considered the application and had resolved to grant a Street Trading 
Consent to Mathew’s Mighty Bites for a period of six months. 
 
5. Next Meeting  

 

Tuesday 10th November 2020 at 10.00am. 
 
 

 
 

Page 2



MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL 
 

Minutes of the meeting of Licensing and Regulatory Sub Committee held 
at Remote Microsoft Teams Meeting on Tuesday, 3rd November, 2020 at 10.00 am 

 
 
 
 

PRESENT:  
 

County Councillors: B. Strong, J. Higginson and J.Treharne 
 

 

OFFICERS IN ATTENDANCE: 
 
Linda O'Gorman Principal Licensing Officer 
Leigh Beach Licensing Officer 
Ben Davies Solicitor 
Nicola Perry Senior Democracy Officer 
Kate Bingham Senior Development Management Officer 
Huw Owen Principal Environment Health Officer (Public Health) 

 

APOLOGIES: 
 

Councillors  
 
 
1. Declarations of Interest.  

 
None.
[...]
to be put on hold until 21st May 2022 and 
similarly current fees to remain the same). This request is as a result of (a) 
difficulty in assessing a true reflection of cost recovery pertinent to that licence, 
and (b) such an assessment may have a potential further burden on businesses 
(see 3.3 above). 

 
3.8 If Members refuse the recommendations, any fee increase would need to be 

approved by the Licensing and Regulatory Committee.  Furthermore, in 
accordance with Section 70 of the Local Government (Miscellaneous 
 Provisions) Act 1976, the Authority is obliged to give notice of any intention to 
 vary the fees for the grant of licences for hackney carriage and private hire 
 vehicles/operators.  

  

4 REASONS 

 
4.1 The fees are set at a level that are appropriate during Covid restrictions. 
 

 

5. RESOURCE IMPLICATIONS: 

 
 5.1  Fees are set out to ensure the recovery of reasonable costs.   
 

6. WELLBEING AND FUTURE GENERATIONS IMPLICATIONS: 

 
 6.1  An evaluation has been provided in Appendix A to consider the effect of the 

schedule of Fees proposed for 2021-22. 
  

 

7. CONSULTEES: 
 
 None  
  

8. BACKGROUND PAPERS: 
 
 None 
 

9. AUTHOR: 
 
 Linda O’Gorman Principal Licensing Officer 
 

CONTACT DETAILS:  Tel:  01633 644214  

Email: lindaogorman@monmouthshire.gov.uk  Page 8

mailto:lindaogorman@monmouthshire.gov.uk


APPENDIX A 

 

 
     
 

Name of the Officer completing the evaluation 
David H Jones 
 
Phone no: 01633 644100 
E-mail: davidhjones@monmouthshire.gov.uk 

Please give a brief description of the aims of the proposal. 

Fees to remain static 

Nameof Service 

Licensing 

Public Protection 

Social Care, Safeguarding and Health 

Date Future Generations Evaluation form completed 

04/01/2021 

 

NB. Key strategies and documents that may help you identify your contribution to the wellbeing goals and sustainable 

development principles include: Single Integrated Plan, Continuance Agreement, Improvement Plan, Local Development
[...]
f paragraph(s) 12 of Part 1 of Schedule 12A
of the Local Government Act 1972.



This page is intentionally left blank



Document is Restricted

Page 27

By virtue of paragraph(s) 12 of Part 1 of Schedule 12A
of the Local Government Act 1972.



This page is intentionally left blank



Document is Restricted

Page 29

By virtue of paragraph(s) 12 of Part 1 of Schedule 12A
of the Local Government Act 1972.



This page is intentionally left blank



Document is Restricted

Page 31

Agenda Item 9
By virtue of paragraph(s) 12 of Part 1 of Schedule 12A
of the Local Government Act 1972.



This page is intentionally left blank



Document is Restricted

Page 35

By virtue of paragraph(s) 12 of Part 1 of Schedule 12A
of the Local Government Act 1972.



This page is intentionally left blank



Document is Restricted

Page 37

By virtue of paragraph(s) 12 of Part 1 of Schedule 12A
of the Local Government Act 1972.



This page is intentionally left blank



Document is Restricted

Page 39

By virtue of paragraph(s) 12 of Part 1 of Schedule 12A
of the Local Government Act 1972.



This page is intentionally left blank


	Agenda
	5a Pwyllgor Trwyddedu a Rheoleiddio - 3ydd Medi 2020.
	Minutes

	5b Is-bwyllgor Trwyddedu a Rheoleiddio - 3ydd Tachwedd 2020.
	Minutes

	5c Is-bwyllgor Trwyddedu a Rheoleiddio - 13eg Tachwedd 2020.
	Minutes

	6 Adolygiad o Ffioedd Trwyddedu Blynyddol ar gyfer Blwyddyn Ariannol 2021/2022.
	6b 12 January 2021 - Fees Future Generations Evaluation Form

	7 Ystyried a ddylid gwahardd y wasg a'r cyhoedd o'r cyfarfod wrth ystyried yr eitemau busnes canlynol yn unol ag Adran 100A o Ddeddf Llywodraeth Leol, fel y'i diwygiwyd, ar y sail eu bod yn cynnwys datgelu gwybodaeth eithriedig yn ôl pob tebyg fel y'i diffinnir ym Mharagraff 12 o ran 4 o Atodlen 12A i'r Ddeddf.
	7b 201230 Exempt Disclosure Taxi Driver Report

	8 Ystyried a yw'r gyrrwr yn "Ffit ac yn Briodol" i barhau i feddu ar Drwydded Gyrwyr Cerbydau Hacnai / Llogi Preifat.
	8b Appendix A
	8c Appendix B
	8d Appendix C

	9 Ystyried a yw'r gyrrwr yn "Ffit ac yn Briodol" i barhau i feddu ar Drwydded Gyrwyr Cerbydau Hacnai / Llogi Preifat.
	9b Appendix A
	9c Appendix B
	9d Appendix C




Minutes of the meeting


MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL 
 

Minutes of the meeting of Pwyllgor Trwyddedu a Rheleiddio  
Remote Microsoft Teams Meeting  

Dydd Mawrth, 12fed Ionawr, 2021, 10.00 am 
 

  
CYNGHORWYR 
YN 
BRESENNOL:  

 

Cynghorydd Sirol B. Strong (Cadeirydd) 
 Cynghorydd Sirol J. Higginson (Is-Gadeirydd) 
 

 Cynghorydd Sirol: S. Howarth, A. Easson, M.Lane, R.Roden, 
J.Treharne, R. Edwards, D. Evans, L. Guppy and A. Webb 
 

 

SWYDDOGION YN BRESENNOL: 
 
Linda O'Gorman Principal Licensing Officer 
Taylor Watts Licensing Officer 
Ben Davies Solicitor 
Richard Williams Swyddog Gwasanaethau Democrataidd 

 
 

 
1. Ethol Cadeirydd.  

 
Fe wnaethon ni ethol Cynghorydd Sir B. Strong yn Gadeirydd. 
 
2. Penodi Is-gadeirydd.  

 
Penodwyd y Cynghorydd Sir J. Higginson yn Is-gadeirydd. 
 
3. Datganiadau o Fuddiant  

 
Ni dderbyniwyd yr un. 
 
4. I gadarnhau a llofnodi'r cofnodion canlynol:  

 
4.1.   Pwyllgor Trwyddedu a Rheoleiddio - 3ydd Medi 2020. 

Cadarnhawyd a llofnodwyd cofnodion cyfarfod y Pwyllgor Trwyddedu a Rheoleiddio dyddiedig 
3ydd Medi 2020 gan y Cadeirydd. 
 

4.2.   Is-bwyllgor Trwyddedu a Rheoleiddio - 3ydd Tachwedd 2020. 
Cadarnhawyd a llofnodwyd cofnodion cyfarfod yr Is-bwyllgor Trwyddedu a Rheoleiddio 
dyddiedig 3ydd Tachwedd 2020 gan y Cadeirydd. 
 

4.3.   Is-bwyllgor Trwyddedu a Rheoleiddio - 13eg Tachwedd 2020. 
Cadarnhawyd a llofnodwyd cofnodion cyfarfod yr Is-bwyllgor Trwyddedu a Rheoleiddio 
dyddiedig 13eg Tachwedd 2020 gan y Cadeirydd. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL 
 

Minutes of the meeting of Pwyllgor Trwyddedu a Rheleiddio  
Remote Microsoft Teams Meeting  

Dydd Mawrth, 12fed Ionawr, 2021, 10.00 am 
 

5. Adolygiad o Ffioedd Trwyddedu Blynyddol ar gyfer Blwyddyn Ariannol 2021/2022.  
 

Cawsom adroddiad ynghylch y Ffioedd Trwyddedu blynyddol ar gyfer y flwyddyn 
ariannol 2021/2022. 
  
Ar ôl ystyried yr adroddiad, nodwyd y pwyntiau a ganlyn: 
  

         Y ffi i yrwyr tacsi yw am gyfnod trwyddedu tair blynedd, ac ar gyfer gweithredwyr mae 

am gyfnod o bum mlynedd. Mae'r ddau yn edrych ar y tymor hir ac yn fodlon cynnal eu 
trwyddedau gyrwyr / gweithredu yn ystod pandemig Covid-19. 

  
         Mae gyrwyr tacsi wedi gallu gweithredu yn ystod y broses gloi, er bod nifer yr ymwelwyr 

wedi gostwng. Dyma un o'r meysydd lle gellir asesu ffioedd. 
  

         O ran masnachu ar y stryd, caniatawyd iddynt oedi cyn adnewyddu eu caniatâd wrth 
adnewyddu nes bod nifer yr ymwelwyr yno i'w cynorthwyo lle bo hynny'n berthnasol.  
Mae'r holl gydsyniadau bellach wedi adnewyddu. 
  

         Ni all yr Adran Drwyddedu asesu ffioedd ar gyfer y Ddeddf Drwyddedu, megis tafarndai 
a'r sector lletygarwch.  Mae'r sector hwn wedi parhau i dalu'r ffi flynyddol er mwyn cadw 
eu trwydded yn fyw ac i dderbyn grantiau. 
  

         Mae'r Adran Gyllid yn ymwybodol o'r cynigion a nodwyd yn adroddiad yr Adolygiad o 
Ffioedd Trwyddedu Blynyddol. 

  
Fe wnaethon ni ddatrys: 
  

(i)    cymeradwyo'r rhewi ar ffioedd dewisol, heb unrhyw gynnydd mewn ffioedd am y cyfnod 
1af Ebrill 2021 i 31ain Mawrth 2022.   

  
cymeradwyo'r rhewi ar ffioedd Gamblo, heb unrhyw gynnydd mewn ffioedd am y cyfnod 21ain 
Mai 2021 i 20fed Mai 2022. 
 
6. Ystyried a ddylid gwahardd y wasg a'r cyhoedd o'r cyfarfod wrth ystyried yr eitemau 

busnes canlynol yn unol ag Adran 100A o Ddeddf Llywodraeth Leol, fel y'i diwygiwyd, 
ar y sail eu bod yn cynnwys datgelu gwybodaeth eithriedig yn ôl pob tebyg fel y'i 
diffinnir ym Mharagraff 12 o ran 4 o Atodlen 12A i'r Ddeddf.  

 
Fe wnaethom benderfynu gwahardd y wasg a'r cyhoedd o'r cyfarfod wrth ystyried yr eitemau 
busnes canlynol yn unol ag Adran 100A o Ddeddf Llywodraeth Leol, fel y'i diwygiwyd, ar y sail 
eu bod yn cynnwys datgelu gwybodaeth eithriedig yn ôl pob tebyg fel y'i diffinnir ym Mharagraff 
12 o ran 4 o Atodlen 12A i'r Ddeddf. 
 
 
 
 
 
 
 



MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL 
 

Minutes of the meeting of Pwyllgor Trwyddedu a Rheleiddio  
Remote Microsoft Teams Meeting  

Dydd Mawrth, 12fed Ionawr, 2021, 10.00 am 
 

7. Ystyried a yw'r gyrrwr yn "Ffit ac yn Briodol" i barhau i feddu ar Drwydded Gyrwyr 
Cerbydau Hacnai / Llogi Preifat.  

 

Croesawodd y Cadeirydd y gyrrwr i'r cyfarfod a chyflwynodd Aelodau'r Pwyllgor a'r 
Swyddogion a oedd yn bresennol ac esboniodd y protocol ar gyfer y cyfarfod.  
  
Cadarnhaodd y gyrrwr ei enw a'i gyfeiriad i'r Pwyllgor. Cadarnhaodd y gyrrwr ei fod wedi 
derbyn yr adroddiad.  Cadarnhaodd y gyrrwr hefyd ei fod yn fodlon bwrw ymlaen heb 
gynrychiolaeth gyfreithiol.  
  
Darllenwyd y materion a'r manylion allweddol i'r Pwyllgor.  
  
Yna cafodd y gyrrwr gyfle i annerch y Pwyllgor, i gyflwyno unrhyw esboniadau 
perthnasol. Yn dilyn hyn, cyflwynodd Aelodau'r Pwyllgor gwestiynau i'r gyrrwr a chafwyd 
trafodaeth. Yna cafodd y gyrrwr gyfle i grynhoi. 
  
Yn dilyn cwestiynu, gadawodd y Pwyllgor, cynrychiolydd cyfreithiol y Pwyllgor a'r 
Swyddog Gwasanaethau Democrataidd y cyfarfod i fwriadu a thrafod canfyddiadau.  
  
Ar ôl ailgychwyn, dywedodd y Cadeirydd fod y Pwyllgor wedi ystyried y materion ac wedi dod i'r 
farn bod y gyrrwr yn berson addas a phriodol i barhau i ddal trwydded gyrrwr Cerbyd 
Hacnai/Llogi Preifat. Fodd bynnag, byddai rhybudd ysgrifenedig yn cael ei anfon at y gyrrwr yn 
nodi pe bai'r gyrrwr yn derbyn unrhyw gollfarnau pellach yna byddent yn cael eu dwyn yn ôl i'r 
Pwyllgor Trwyddedu a Rheoleiddio i asesu a yw'r gyrrwr yn berson ffit a phriodol i barhau i ddal 
trwydded gyrru Cerbyd Hacnai/Llogi Preifat. 
 
8. Ystyried a yw'r gyrrwr yn "Ffit ac yn Briodol" i barhau i feddu ar Drwydded Gyrwyr 

Cerbydau Hacnai / Llogi Preifat.  
 

Croesawodd y Cadeirydd y gyrrwr i'r cyfarfod a chyflwynodd Aelodau'r Pwyllgor a'r 
Swyddogion a oedd yn bresennol ac esboniodd y protocol ar gyfer y cyfarfod.   
  
Cadarnhaodd y gyrrwr ei enw a'i gyfeiriad i'r Pwyllgor. Cadarnhaodd y gyrrwr ei fod wedi 
derbyn yr adroddiad.  Cadarnhaodd y gyrrwr hefyd ei fod yn fodlon bwrw ymlaen heb 
gynrychiolaeth gyfreithiol.  
  
Darllenwyd y materion a'r manylion allweddol i'r Pwyllgor.  
  
Yna cafodd y gyrrwr gyfle i annerch y Pwyllgor, i gyflwyno unrhyw esboniadau 
perthnasol. Yn dilyn hyn, cyflwynodd Aelodau'r Pwyllgor gwestiynau i'r gyrrwr a chafwyd 
trafodaeth. Yna cafodd y gyrrwr gyfle i grynhoi.  
  
Yn dilyn cwestiynu, gadawodd y Pwyllgor, cynrychiolydd cyfreithiol y Pwyllgor a'r 
Swyddog Gwasanaethau Democrataidd y cyfarfod i fwriadu a thrafod canfyddiadau.  
  
Ar ôl ailgychwyn, dywedodd y Cadeirydd fod y Pwyllgor wedi ystyried y materion ac wedi dod i'r 
farn bod y gyrrwr yn berson addas a phriodol i barhau i ddal trwydded gyrrwr Cerbyd 



MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL 
 

Minutes of the meeting of Pwyllgor Trwyddedu a Rheleiddio  
Remote Microsoft Teams Meeting  

Dydd Mawrth, 12fed Ionawr, 2021, 10.00 am 
 

Hacnai/Llogi Preifat. Fodd bynnag, byddai rhybudd ysgrifenedig yn cael ei anfon at y gyrrwr yn 
nodi pe bai'r gyrrwr yn derbyn unrhyw gollfarnau pellach yna byddent yn cael eu dwyn yn ôl i'r 
Pwyllgor Trwyddedu a Rheoleiddio i asesu a yw'r gyrrwr yn berson ffit a phriodol i barhau i ddal 
trwydded gyrrwr Cerbyd Hacnai/Llogi Preifat. 
 
9. Cadarnhau dyddiad ac amser y cyfarfod nesaf  

 
Dydd Mawrth 23ain Chwefror 2021 am 10.00yb. 
 
 

 
 


